MKS10 A300 - EB
© MIKATRON AG
   Technische Änderungen vorbehalten
Steinackerstrasse 26, CH-8902 Urdorf Tel: +41 44 734 00 71  www.mikatron.ch
1VERSION SEITEREGISTER 2 1 / 2
Einzelbatterie-Rettungszeichenleuchte nach DIN EN
60598-1/-2-22 und DIN EN 1838.
Schlichtes und modernes Design, gefertigt aus hoch-

Wandmontage 329 x 203 x 53 mm
Die Leuchte ist für Dauer- und Bereitschaftsschaltung geeignet.
Bestellangaben
Leuchtmittel Montageart Typ
3W LED-Leiste Universalmontage
Selbstüberwachung SELF CHECK
MKS10 A300 UM EB1-SC LED
3W LED-Leiste Universalmontage
Busüberwachung SAVELOG
MKS10 A300 UM EB1-SL LED
Zubehör
Beschreibung Typ
Seilmontageset (incl. 2 x 1,5 Meter Stahlseil)* MKS10 SM
Seilmontageset (incl. 2 x 5 Meter Stahlseil)* MKS10 SM 1
Zentralpendel 100mm lang (mit Vorverdrahtung)* MKS10 PM 100
Zentralpendel 300mm lang (mit Vorverdrahtung)* MKS10 PM 300
Zentralpendel 500mm lang (mit Vorverdrahtung)* MKS10 PM 500
Zentralpendel 1m lang (mit Vorverdrahtung)* MKS10 PM 1m
* nur Deckenmontage
MKS10 A300 - EB
© MIKATRON AG
   Technische Änderungen vorbehalten
Steinackerstrasse 26, CH-8902 Urdorf Tel: +41 44 734 00 71  www.mikatron.ch
1VERSION SEITEREGISTER 2 2 / 2
Wandmontage
Deckenmontage
329
140
90
197 233
36
83
10
Kabeleinführung
Bef.-Bohrungen
4mm
329
140
90
203
53
83
10
Kabeleinführung
Bef.-Bohrungen
4mm
Ausschreibungstext:
... Stück Einzelbatterie-Rettungszeichenleuchte
nach DIN EN 60598-1/-2-22 und DIN EN 1838 zur
Verwendung in Sicherheitsbeleuchtungsanlagen
gemäss DIN VDE 0100-718, DIN VDE 0108-100 und
DIN 50172. Schlichtes und modernes Design, ge-
fertigt aus hochwertigem Aluminium-Druckguss.
Durch einfaches Ummontieren des Containers ist
die Leuchte universell zur Decken- und Wandauf-
baumontage geeignet. Auch eine um 90 Grad ge-
drehte Wandmontage ist möglich, ein entspre-
chendes Piktogramm-Set ist optional erhältlich.
Mit den beiden Zubehör-Sets Zentralpendel und
Seilmontage ist die Leuchte äusserst wandelbar
und vielseitig einsetzbar. Die 10 mm Lichtlenk-
scheibe wird mit einer 3 Watt LED-Leiste ausge-
leuchtet. Die Leuchte ist für Dauer- und Bereit-
schaftsschaltung geeignet.
Erkennungsweite: 30 Meter VKF
(30 Meter SN EN 1838)
Leuchtmittel: 3W LED-Leiste
Lichtstrom: 350lm (Netzbetrieb)